Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреадение-
основная общеобразовательная школа №16

х. Арбузов

346660, х. Арбузов ул. Школьная, 24 Мартыновский район, Ростовская область,
тел. 8(86395) 26-0-18; Email: ooch 16mart (а,donpac.ru

ПРИКАЗ

14.09.2023г. № 152-о

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году.

На основании приказа Отдела образования Администрации Мартыновского района от
12.09.2023г. № 288 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Мартыновского района в 2023-2024 учебном году», в
целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023-2024 учебном году с 26.09.2023 по 24.10.2023г. по всем образовательным предметам, в
том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе
«Сириус. Курсы» по 6 образовательным предметам на платформе (Приложение 1).
2. Утвердить график и место проведения всероссийской олимпиады школьников (Приложение
2).
3. Утвердить организационный комитет школьного этапа олимпиады:

Председатель - Ефименко С.А. - заместитель директора по УВР.
Члены ОК: Мамиконян Н.М. - педагог-организатор, секретарь;

Павлова М.Ю. - учитель технологии и ИЗО;
Передерий Я.Л. - педагог-психолог;
Минакова А.А. - социальный педагог.

4. Утвердить состав жюри по каждому предмету олимпиады (Приложение 3).
5. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому предмету олимпиады (Приложение
4).
6. Оргкомитету:

6.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с
26 сентября по 24 октября 2023 года в соответствии с графиком проведения школьного
этапа олимпиады.
6.2. Утвердить результаты школьной олимпиады и наградить победителей и призеров
школьного этапа ВсОШ.
6.3. Итоги олимпиады опубликовать на школьном сайте (рейтинг победителей и рейтинг
призеров).

7. Председателю школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Ефименко С.А.:
7.1. Выделить для проведения ВсОШ кабинет № 11 (Информатика).
7.2. Обеспечить технические условия для проведения ВсОШ.
7.3. Обеспечить информационную защиту заданий, разработанных предметно
методическими комиссиями от неправомерного доступа.

donpac.ru

7.4. Соблюдать меры информационной безопасности и исключения доступа к заданиям
лиц, неуполномоченных на ознакомление с указанной информацией.
7.5. Предоставить в Отдел образования Администрации Мартыновского района в срок до
27.10.2023г. всю запрашиваемую информацию по итогам проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников.
7.6. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными
грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).

8. Назначить педагога-организатора Мамиконян Н.М. ответственной за формирование базы
данных участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
9. Учителям-предметникам:

8.1. Заблаговременно предупредить обучающихся и их родителей о сроках и месте поведе
ния олимпиады по каждому предмету.
8.2. Обеспечить сбор заявлений родителей обучающихся, заявивших участвовать о своем
участии в олимпиаде.
8.3. Предоставить секретарю олимпиады базы данных участников школьного этапа все
российской олимпиады школьников (по форме).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Ефи
менко С.А.

Г.А. КрасноваДиректор школы

С приказом ознакомились:
Должность ФИО Подпись Дата

Заместитель директора
по УВР

Ефименко С.А.
1^03.JLo2_^

Педагог-организатор Мамиконян Н.М.
Педагог-психолог Передерий Я.Л. 33.00. AO
Социальный педагог Минакова А.А.
У читель-предметник Ткачева Н.М. /V OjL 3&ГЗ
У читель-предметник Костенко Т.В. 33 w. ma ь 7
У читель-предметник Милькина Л.А. 33
Учитель-предметник Хлебникова О.А. 33 OS MAS x.
У читель-предметник Павлова М.Ю. Й. 09. (LOW <-
У читель-предметник Варданян В.М. so
У читель-предметник Свинарева Н.П. З'ЛиЩ.
У читель-предметник Моисеенко Е.А. 33 AM '
Учитель-предметник Сухорукова Р.Д. 1*. PH- AOA'5 >
У читель-предметник Мельникова Н.Д. &.3 АО АЗ г.
У читель-предметник Талалайко О.С. -3*3 00. zoZli

Приложение № 1
к приказу № 152-о от 14.09.2023г.

График
участия обучающихся в школьном этапе ВсОШ
по 5 предметам на платформе «Сириус. Курсы»

ОУ Предмет Дата
проведения

Классы Количество
участников

МБОУ ООШ
№ 16
х. Арбузов

Физика 26.09 8 1
9 1

Химия 03.10 9 1

Биология 10.10 6 2
7 2
8 2
9 1

Математика 17-18.10 4 1
6 1
7 2
8 1
9 1

Информатика 24.10 8 1

Приложение №2
к приказу № 152-о от 14.09.2023г.

График проведения
всероссийской олимпиады школьников ШЭ

в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов

Дата
проведения Предмет Классы Количество

участников
27.09.2023 История 6 2

9 1
09.10.2023 Технология 5 2
12.10.2023 Русский язык 4 1

6 2
7 3
8 2
9 2

13.10.2023 ОБЖ 9 1
16.10.2023 Немецкий язык 7 3

8 1
23.10.2023 Физкультура 9 3

Приложение №3
к приказу № 152-о от 14.09.2023г.

Состав жюри
по каждому общеобразовательному предмету ВсОШ

в МБОУ ООШ № 16 х. Арбузов

Предмет Председатель жюри Члены жюри

Немецкий язык Павлова М.Ю. Моисеенко Е.А.,
Мамиконян Н.М.

ОБЖ Шевченко С.В. Передерий Я.Л.,
Минакова А.А.

Физкультура Передерий Я.Л. Павлова М.Ю.,
Ткачева Н.М.

Русский язык Сухорукова Р.Д. Талалайко О.С.,
Мамиконян Н.М.

Технология Минакова А.А. Павлова М.Ю.,
Моисеенко Е.А.

История Мельникова Н.Д. Передерий Я.Л.,
Мамиконян Н.М.